Item volo et mando que incontinenti post obitum meum de bonis meis fiant celebrari sive celebrentur pro 
anima mea ille triginta tres mise vocate de Sent Amador cum sua offerta in dicta ecclesia beati Marie de Carmelo 
per illum fratrem sive fratres quos dicti mei manumissores voluerint et elegerunt. 

Item confiteor quod domina Paschasia Sanxes;, uxor mea, habet in et super bonis meis, vig1nti libras de 
dote quam secum michi atulit in et pro dote sua tempore nostrorum nupciarum et ex alía pacto habet in et super 
dictis bonis meis decem libras de augmento. Completis vos et solutis omnibus et singulis supradictis, cetera alía 
bona mea mobilia et inmobilia et iura quecumque que ego habeo et habere debeo et michi competum et competere 
possunt et debent, longe vel prope quocumque iure titulo causa vel ratione, dono, dimitto sive lego Gondis;albo 
Garcia, Johanni García et Ludovico García, filiis meis legitimis et ipsos heredes meos, propios et universales, iure 
institutione in dictis bonis et iuribus meis facio et instituo de presente equis partibus inter ipsos, sub hoc tamen 
viunculo et conditione, quod si aliquis vel aliqui ex dictis filiis et heredibus meis institutis heredes mei mom fuerint 
vel erunt, et decessit aut decesserint infra pupillarem etatem vel postea, antequam etatem prescriptam viginti 
annorum fuerit aut fuerint assecuti, tali adveniente casu, ipsi et eis sic morienti et morientibus eius et ipsorum 
fratrem vel fratres superstites eisdem equis partibus inter eos in ipsis bonis et iuribus huiusmodi herentie substituo 
cum presente, et sic sequatur usque ad ulti-mum. Et si omnie dicti filii et heredes mei instituti,obierint infra 
pupillarem etatem vel postea antequam dictam etatem viginti annorum,fuerint assecuti sine filiis legitimis et ex 
legittimo matrimonio procreatis quod adsit tali adveniente casu, volo et mando quod omnia bona mea ac huiusmodi 
herentie vendantur per dictos meos manumissores,et de preciis eorumdem emantur toto censualia sine laudimiis 
et faticiis tamen cum alio pleno iure emphiteo-tico ad quod ipsa precia sufficere posunt super posessionibus 
sedentibus et quasisedentibus intra civitate Valentie vel eius ter-mino constructis de quibus quidem censualibus 
volo, ordino atque mando fieri et celebrari pro anima mea et dicte uxoris mee in predicto monasterio beate 
Marie de Carmelo tanto aniversario ad quanto ipsa censualia sufficere poterint ad rationem decem solidorum 
pro quoque aniversario, quoque dicte aniversaria celebrentur die crastina Omnium Sanctorum et prima die 
Quadragesime et etiam tali die qua ab hoc seculo me migrari continget. Et que dicta censualia dent et consiquentur 
per dictos meos manumissores, anniversariis predictis habita sit expedienti primitus et antea pro obtenta regia 
licencia emendi et consignandi, ipsa et non alía in super dimitto perlibenter donyam Paschasia, uxorem meam, 
patentem usufructuariam et legittimam administrationem et detentricem omnium bonorum et iurum in eorum 
predictorum, toto tempore eius dicte ipsa existente et vivente casta et sine viro sic quo aliquam dare dictis filiis 
meis nec aliene alii de ipso tamen usufructum tentatur providere et alimentare se ipsam et dictos filios meos non 
teneatur dum vita fuerit sibi cum partem aliquam dare dictis filiis meis nec alicui alii. De ipso tamen usufructum 
tentatur pro vivere et alimentare se ipsam et dictos filios meos et suos in omnibus eorum necesitatibus. Et de 
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quo usufructu non teneatur alicui compositum aliquis seu rationem reddere immo de ipso possit facere in omnibus 
libere voluntate. 

Et nihilo minus dicta uxor mea teneat, regat et administret predictos filios meos et suos dicto tempore vite sue 
ipsa tamen ut dictum et existente casta et sine viro absque impedimento aliquo, quod in hiis per aliquem fieri minimis 
possit ac valeat. Hoc et autem meum ultimum testamentum et mea ultima voluntate quod et quam volo valere iure 
testamenti seu iure ultima voluntatis, et sic non valet iure testamenti aut ultima voluntate alterum valeat iure codicilli 
aut alio quovis iure quo ultime voluntate melius valere possunt et debent. 

Quod est actum Valencie vicessima quinte die mensis madii anno a Nativitate Domini millesimo 
trescentesimo octogesimo quarto. Signum Gondic;albi García, testatoris predicti,qui hoc meum testamentum 
laudo,approbo, ratifico et confirmo in omnibus et per omnia et per dictos meos manumissores ad debitam 
executionem deduci rogo. 

Testes fuerunt presentes disposicioni confectioni firme et concesioni huius modi testamenti vocati specialiter 
et rogati Ray-mundus Proenc;al, Simon Calderer minor et Petrus Morato, carpenta-tor, cives Valencie, 

Postea Vº die lune hora vespere vel quasi intitulata tercia, mensis aprilis anno a Nativitate Domini millesimo 
quadringentesimo secundo que fuit septimo dies post obitum dicti testatoris, ad instantiam [es decir que murió el 30 
de marzo de 1.402, habiendo testado el 5 de mayo de 1.384] et requisitionem antedicte Paschasie, uxoris quondam 
iam dicti testatoris, et antedicte Petri Michaelis alterius predictorum manumissorum fuit lectum et publicatum presentero 
testamentum in domibus in quibus ídem testator dum agebat suum facebat domicilium. 

Quo lecto et publicato statim dictus Petrus Michael respon-dere dixit sibi placere uti predicta manumissoria 
observantione et honorem predicti testatoris subscripti autem tandem, instatim memorata Paschasia, uxor quondam 
antedicti testatoris, dixit que accipiebat legato sibi pro dictum testatorem facto, cum multiplici gratiarum accione 
presentibus ad hoc testibus: Petro Copons paratore pannorum, Matheo Aragones,baginerio et Martino d' Anix, scrip
tore V alentie de gen ti bus. 

Sig+num venerabilis Johannis iurisperitus et civis Valencie. 
Sig+num mei Dominici Solsona, notarius publicus, per totam terram et dominationem aliam domini Regis. 

Antonii de Pratis ilegible 
venerabilis iusticie iussum apposui et sripsi. Sig+num mei Petri Clementis, auctoritate Regia notari publici 

Valentie, qui huius transsumptus a meis notariales libris alistrahi et scribe et cum dicta originalis notula. 
Memorati testamenti de verbo a vobis diligenter fideliterque 
comprobavi ac requisitus in hac publica forma redegi. Cum supposito in quinta linea sanchez clausique.Loco, 

die et anno in prima linea contenti. 

XVII 
1468, octubre, 28. Jérica. 
Arch. Cat. Segorbe, VI-17 (nº 710). Notario Domingo del Toro. 
Die veneris XXVIII octobris anno a Nativitate Domini Millessimo CCCCLXVIII. 
Nicolaus Concasses, Presbiter civitatis Valencie gratis et ex mei certa scientia ffacio, creo et ordino procuratorem 

meum certum et specialem etc. venerabilem et discretum Nicolaum Aztor presbiterum dicte civitatis absentem ut 
presentero, videlicet ad requirendum collacionem sive provissionem benefficii, instituti in ecclesia Sancti Iohannis 
Hospitalis dicte civitatis Valencie, sub invocatione Capelle Sancti Iohannis Evangeliste, et possesionem habendam et 
recipiendam cum omnibus adminiculis iuris et facti competentibus ad dictam pascifficam possesionem habendam et 
recipiendam et de insignis ecclesie et capelle percontente cum omnibus iuribus realibus et personalibus eidem benefficio 
et capelle competentibus et oportunis. Et de hiis publicum et publica iusticia faciendum et conficiendum ac ecclesiam 
fieri requirendum et habendum. Et pro hiis et aliis, etc. procuratorem unum vel piures, etc. obligans etc. 

Actum in villa de Exerica. 

Testes Miquel Ciurana, scutiffer de gens in villa de Rubielos et Jacobus Cutanda agricultor vicinus ville 
Exerice. ' 
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A. de Sansaloni: 344 
Abd al-Haziz: 321 
Abdella Abin9eit: 350 
Abdela Alquiteni Alhanduc: 326 
Abenadir, Albenadiz: 338 
Abi9oltan, Abe9oltan, rayz: 320 
Abinhalel: 320 
Abiniafaci, Abiniafau: 326 - Re gesta: 7. 
Abrahim, filius de Vives, alfaquim:. 326, 344, 353 - Plano I. 
Abrafim Huarat ben Vives: 338, 343 
A9enedi: 350 
ACRE: 319 
AGENT: Doc. VIII. 
AGÜERO: 340, 347, 349 
AHUERO: vid AGÜERO 
ALAGUAR: vide LAGUART. 
ALAR CON: 363 
ALAVA: 352 
Al-Azrac: 346 
ALBACET (Término de Murviedro): 358 
ALBAIDA: 370 
ALBALAT D'ACIFLIA: vide ALBALAT DELS SORELLS 
ALBALAT DE COSTIA: vide ALBALAT DELS SORELLS. 
ALBALAT DE PARDINES o DE SAGARRIENT: 344,364,369,371 - Doc. V. 
ALBALAT DE LA RIBERA: 363,371 - Regesta: 20, 33.-Doc. XIV. 
ALBALAT DELS SORELLS: 350-352,357 - Regesta:15, 25, 32, 38. Doc.: II, IX, XIII. 
ALBARES: 346 
ALBARRACIN: 360 
Albero, linaje de los: 328, 329,336-340, 343-345, 347-350, 353, 355, 364 
ALBERO: 332, 335,337, 339-341, 347 
ALBUFERA: 320, 321, 339 - Regesta: 8. 
ALCALA DE HENARES: 367 
ALCANADRE: 335 
ALCAÑIZ: 319 - Reg. 1, 
ALCIRA: 343, 344, 355- Regesta: nº 14, nº 19 
ALCUDIA: 321 -Regesta nº 8 
ALCUDIA DE CARLET: 362 
ALCUZAS: Regesta: 19 
Alejandro III: 331 - Fig. 5. 
ALFONDECH: 345 
Alfonso el Batallador: 335